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روز ادبیات 
کودک و نوجوان 

■  با مسوولیت سردبیر

نوجوان  و  کودک  ادبیات  روز  امروز 
و  فکری  بنیان  همواره  ادبیات  است. 
فرهنگی هر ملتی بوده است. ملت بدون 
ادبیات، ملت نیست. ملت، بدون ادبیات 
هویت،  بدون  ملت،  و  ندارد  هویت 
تاریخ ندارد و یک ملت بدون تاریخ، 
بدون  ای  جامعه  و  ندارد  ای  خاطره 
ادبیات  بدون  و  هویت  بدون  تاریخ، 
نمی تواند ادعای ملت را داشته باشد. 
اما به لطف قسمت و تقدیر خوشوقتانه 
ما یک ملت هستیم. ریشه دار، خاطره 
ساز  و صاحب هویت. ملتی هستیم که 
حکایتهای بسیاری از خاطرات ما در 
ذهن بشریت جا مانده است. ملتی هستیم 
که چند هزار سال پیش از آنکه بسیاری 
بگشایند،  جهان  به  چشم  کشورها  از 
زرتشت و حکمت خسروانی داشته ایم. 
ملتی هستیم که تنوع قومی آن به مثابه 
گل صد برگ، روح و جان می نوازد. 
ملتی برخاسته از خراسان فرهنگی بزرگ 
تمدن  سترگ  های  ستون  از  یکی  که 
بشری است. بر این اساس باید کودکان 
و نوجوانان این ملت به تاریخ و هویت 
خود آگاهی داشته باشند تا بدانند برای 
اجدادشان خرد و خردمندی ارجمند بود 
و آزادی، مروت و مدارا را ترویج می 
کردند و شما پدر و مادر گرامی اگر تا 
به امروز برای فرزندانت از  ریشه های 
تاریخی ایران بزرگ به مثابه هویت نگفته 
ای، هم بر خود و هم بر فرزندانت به 
عنوان فرزندان این سرزمین جفا کرده 
ای. امروز را بهانه کنید و برای کودکان 
و نوجوانان دور و برتان غزلی از جناب 
حافظ یا پندی از استاد سخن سعدی در 
گلستان یا چند بیتی از شاهنامه حکیم 
فردوسی بخوانید تا  فرزندانتان از اینکه 
فرزند ملت ریشه داری هستند احساس 
بزرگی کنند. تلاش برای تربیت نسلی که 
در خور نام ایران و ایرانی است بدون 
دانستن ادبیات میسر نیست. باید به خود 
برگردیم و ریشه های عمیق فرهنگی 
خود را بشناسیم تا در صر صر حوادث 

از پای نیفتیم.

یادداشت اول وضعیت نرخ  رشد جمعیت 
در کشور اسفناک است

ژیمناستیک کار گلستانی
 به اردوی تیم ملی دعوت شد
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فکر نمی کردم 
 بتونم خونه دار بشم

 

داستان کسری گندم
علیرضا صدرایی: روز سه شنبه گذشته 
خبرگزاری  خروجی  روی  بر  خبری 
از  خبر  منتشر شد.  اسلامی  جمهوری 
سرقت هزاران تن گندم در دو کارخانه 
که  بود  این  خبر  داد.  می  گلستان  آرد 
 ۵۳ شدن  گم   پی  در  گرگان  دادستان 
هزار و ۲۰۰ تنُ گندم در گلستان برای 
از  تعدادی  و  آرد  کارخانه   ۲ مالکان 
کارکنان غله استان اعلام جرم کرده است. 
محمود اسپانلو اظهار کرد: اداره غله به 
یکی از این ۲ کارخانه، سه هزار و ۲۰۰ 
تنُ و به دیگری ۵۰ هزار تنُ گندم را به 
در  امانتی  گندم های  از  اما  سپرد  امانت 
این کارخانه ها اثری نیست. وی گفت: 
برای صاحبان این کارخانه ها و تعدادی 
از  تعدادی  همچنین  و  آنها  کارکنان  از 
کارمندان اداره غله و خدمات بازرگانی 
گلستان در دادسرای گرگان به اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی، تحصیل مال از طریق 
نامشروع و سهل انگاری منجر به تضییع 
بیت المال، پرونده تشکیل شده و در حال 
رسیدگی است. دادستان اسپانلو افزود: با 
توجه به اهمیت و حساسیت این موضوع، 
پرونده به صورت ویژه در دست بررسی 
و تکمیل تحقیقات قرار دارد. این خبر البته 
پس از آنکه فراگیر شد و تمام رسانه های 
داخلی و خارجی آن را انعکاس دادند 
در سیمای گلستان اصلاح شد. اسپانلو، 
دادستان گرگان، طی ارتباط تلفنی با خبر 
ساعت ۲۰ شبکه خبر گلستان، با ردّ رقم 
منتشر شده گفت: میزان صحیح گندم 
مجموع  در  گلستان  استان  در  مفقودی 
سه هزار و هفتصد تنُ است. وی افزود: 
درباره خبری که در رسانه ها منتشر شده 
است، در یک کارخانه آرد در استان، میزان 

کسری گندم که خیانت در امانت نسبت 
به گندم امَانی دولت صورت گرفت، سه 
هزار و ۲۰۰ تنُ بوده که پرونده در شعبه 
دوم بازپرسی در حال رسیدگی است. وی 
با بیان این مطلب افزود: در پرونده دیگری 
در شعبه نهم بازپرسی دادسرای مرکز استان، 
مربوط به ۵۰۰ تنُ کسری گندم، در مرحله 
مقدماتی است. وی تاکید کرد: همه تلاش 
دستگاه قضایی برای استرداد گندم امَانی و 

تاکنون قسمت اعظمی از این گندم مسترد 
شده است. دادستان گرگان تصریح کرد: 
رقمی که در رسانه ها درباره میزان گندم 
مفقودی در استان منتشر شده، صحیح 
نیست و میزان صحیح در مجموع سه 
هزار و ۷۰۰ تنُ است. آقای اسپانلو تاکید 
قبول  قابل  حوزه  این  در  تخلف  کرد: 
نیست و با هر فردی که خیانت در امانت 
کند، قطعاً برخورد شدید و عبرت آموز 

خواهد شد. اما جدای از صحت و سقم 
خبر باید نگاهی به تاریخچه فساد گندم 
بیندازیم و ببینیم آیا فساد در چرخه تولید 
گندم و آرد در گلستان مساله ای جدید یا 

مسبوق به سابقه است.

چرخه تحویل گندم  
 وقتی گندم از کشاورزان خریداری می 
شود، گندم ها به حدود سی کارخانه تولید 
آرد تحویل داده می شود. این کارخانه ها 
ظرفیت تولید سالانه ۱.۴ میلیون تن آرد 
و ۱.۶ میلیون ظرفیت انبار گندم دارند. 
از سوی دیگر گلستان استانی است که 
همواره در رتبه های نخست تولید گندم 
در کشور بوده است و این در حالی است 
که مساحت آن بسیار کمتر از استان های 
دارای ظرفیت کشاورزی همچون فارس 
و خوزستان است و علاوه بر این به باور 
برخی کارشناسان در بحث کیفیت مقام 
اول کشور را دارد، زیرا گلوتن موجود 
در محصول آن بیشتر از سایر نقاط است.  
توضیح آنکه گلوتن؛ پروتئینی است که 
باعث کش آمدن خمیر و ترد شدن نان 
با کیفیت بسیار مناسب می شود و از این 
حیث گندم تولیدی در گلستان یکی از 

بهترین محصولات کیفی ایران است.
بنابراین می توان با یک حساب و کتاب 
مالی که  داد و ستد  بزرگ  ساده حجم 
از  بخشی  و  کار  گندم  کشاورزان  تمام 
های  کارخانه  و  دولتی  دستگاههای 
خصوصی را درگیر می کند را در چرخه 

گندم دید. 

ادامه در صفحه 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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 گنبد و  والیبالش

اقدامات و پروژه های جهادی
 استان چشمگیر و نمونه است

افزایش 28 درصدی 
درآمد شهرداری
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افزایش 28 درصدی درآمد شهرداری
از  گرگان  یک  منطقه  شهرداری  مدیر 
از  درآمد  جذب  درصدی   ۲8 افزایش 
سوی این شهرداری خبر داد. به گزارش 
با  میرزاحسینی  مجید  عمومی،  روابط 
این خبر گفت: شهرداری منطقه  اعلام 
جاری  سال  نخست  ماهه  سه  در  یک 
به  ریال  میلیارد  از ۶۰۷  بیش  مجموعاً 
صورت نقدی درآمد جذب کرده است 
قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که 
افزایش حدود ۲8 درصدی را نشان می 
در  رقم  این  افزود:  میرزاحسینی  دهد. 
رقم  میزان  که  است  حالی جذب شده 
پیش بینی شده از سوی کارشناسان امور 
گرگان،  شهرداری  عمومی  درآمدهای 
حدود ۵۵۶ میلیارد ریال بوده است. وی 
ابتدایی  با اشاره به دیگر آمار سه ماهه 

سال ۱۴۰۲ گفت: عملیات بهسازی، لکه 
گیری یا مرمت آسفالت در مجموع ۱۵ 
هزار و 9۱۰ مترمربع از اراضی و معابر 

انجام  بهار  فصل  در  یک  منطقه  سطح 
شده است. میرزاحسینی گفت: شهرک 
و   9۰ عدالت  و  سیتی  مینی  تا  آپادانا 

9۲ با ۳9۰۰ متر مربع و خیابان شهید 
دخانیات  بنزین  پمپ  تا  صیادشیرازی 
با  شیرازی  صیاد  فرعی  مسیرهای  و 
۲۷۰۰ متر مربع بیشترین سهم آسفالت 
در منطقه را به خود اختصاص داده اند. 
جداول  آمیزی  رنگ  از  همچنین  وی 
در مساحت  ها  پل  و  ها  نرده  شهری، 
 ۲۰۵ آمیزی  رنگ  و  مربع  متر   ۷۰۳
راهبند  شامل  شهری  مبلمان  مورد 
ترافیکی، تیر برق، صندوق صدقات و 
نیوجرسی در نخستین فصل سال خبر 
داد. میرزاحسینی بیان کرد: در این بازه 
زمانی ۳۷ مورد صدور پروانه احداث و 
و  پروانه  احداث  مورد  بنا، ۴۶  تجدید 
۵۱ مورد پایان کار در حوزه شهرسازی 
شهرداری منطقه یک اتفاق افتاده است.

خبر

دو هزار و 894 نفر در
 سامانه رصد ثبت نام کردند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
با اشاره به اینکه در بحث ثبت اشتغال گلستان 
جزو پانزدهمین استان کشور است، گفت: از 
خرداد امسال تاکنون دو هزار و 89۴ نفر در 
سامانه رصد ثبت نام کردند. به گزارش مهر، 
حسین خواجه مظفری، ضمن اشاره به اینکه 
۴۳ درصد در بخش بانوان و ۵۷ درصد در 
بخش مردان اشتغال ایجاد شده است، اظهار 
کرد: از میزان اشتغالی که ایجاد شده ۲۵ درصد 
مربوط به حوزه کشاورزی، ۲۵ درصد مربوط 
به صنعت، معدن و تجارت و۵۰ درصد هم 
اشتغال  آمار  است. وی  به خدمات  مربوط 
مکانی  موقعیت  تفکیک  به  را  شده  ایجاد 
روستایی  درصد   ۴۵ و  شهری  درصد   ۵۵
اشتغال  موارد  بیشترین  افزود:  و  کرد  اعلام 
به صورت انفرادی شکل می گیرد. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان 
اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در کشور طی 
دو سال گذشته ۴۰/9 درصد بود، گفت: این 
آمار در استان طی سال گذشته ۳۷/۶ درصد 
و در سال ۱۴۰۰، ۳8 درصد بود. وی ادامه 
داد: سال گذشته نرخ بیکاری در کل کشور 
9/۲ درصد اعلام شده که در استان 8/8 درصد 
اشاره  با  مظفری  خواجه  است.  شده  ثبت 
به اینکه در بحث ثبت اشتغال گلستان جزو 
پانزدهمین استان کشور است، یادآور شد: تعهد 
اشتغال در استان میزان ۲۵ هزار و ۳8۰ نفر بود 
که از خرداد سال جاری تاکنون دو هزار و 
89۴ نفر در سامانه رصد ثبت نام کردند. وی 
در گذشته بحث صدور مجوز طی  افزود: 
سه ماه انجام می شد اما الان ۲۴ ساعته، ۴8 
ساعته و در برخی اوقات به صورت آنلاین 
رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  می شود.  انجام 
اجتماعی گلستان در خصوص تعهد اشتغال 
دستگاه ها گفت: تعهد ادارات چون صنعت، 
معدن و تجارت ۲۲ درصد، بسیج سازندگی 
۲۰ درصد، میراث فرهنگی ۱۵ درصد، کمیته 
امداد ۵ درصد، جهاد کشاورزی ۶ درصد، فنی 
و حرفه ای ۴8 درصد، بهزیستی ۳۰ درصد، 
تعاون کار و رفاه امور اجتماعی ۱۲ درصد، 
علوم پزشکی ۱۰ درصد، آموزش و پرورش 
۱8 درصد، اداره کل راهداری حمل و نقل ۶۴ 
درصد، بنیاد شهید و امور ایثارگران ۱۰ درصد، 
شیلات 9 درصد، سازمان تعاون روستایی ۳۲ 
درصد، فرهنگ و ارشاد اسلامی ۳۰ درصد، 
دامپزشکی ۲۵ درصد، دفتر شهری شوراهای 
 ۴ جوانان  و  ورزش  درصد،   8 استانداری 

درصد است.

01732251316

اما مساله گندم در چند سال اخیر بارها به افکار عمومی 
آمده است، که جدی ترین آنها موضع گیری دکتر 
جلسه  در  گلستان  پیشین  استاندار  هاشمی  مناف 
خداحافظی غیر رسمی اش در هتل بوتانیک بود که 
گلشن مهر در شماره ۱8۵۱)۲مرداد ۱۳98( با تیتر 
فساد گندم به آن پرداخته بود. گلشن مهر درآن تاریخ 

نوشته است:
..... هاشمی گفت: "در برابر فساد دویست هزار تنی 
گندم ایستاده است" و به گونه ای تلویحی یاد آور 
فساد  برابر  در  ایستادگی  این  شاید چوب  که  شد 
این گونه سخنان،  را خورده است. در مورد دیگر 
صحبتهای رییس کل دادگستری گلستان است که در 
گزارشی به شهروندان  گفته است: پرونده گندم های 
مفقودی گلستان به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اظهار  ارجاع شده است. هادی هاشمیان  اقتصادی 
کرد: پرونده گندم های مفقودی گلستان به دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع شد. وی با 
بیان اینکه اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق 
این  متهمان  اتهامی  عنوان  تولید،  نظام  در  اخلال 
پرونده است، افزود: این پرونده مربوط به جابجایی و 
توزیع غیرقانونی چند هزار تن گندم استان به ارزش 
هشت میلیارد و ۲۷۳ میلیون تومان است. هاشمیان 
اضافه کرد: شاکی پرونده یعنی اداره غله و خدمات 
بازرگانی استان مدعیست سرنوشت ۶ هزار و ۵۱۲ 
تن گندمی که این اداره سال 9۵ به متهمان این پرونده 
برای نگهداری در کارخانه شان امانت سپرده بود، 
مشخص نیست. وی با بیان اینکه متهمان این پرونده 
فراری هستند، گفت:  نفرشان  دو  که  بوده  نفر  سه 
با دستور معاون اول قوه قضاییه، این پرونده برای 
رسیدگی به دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
استان ارجاع شد. )گلشن مهر، تیتر اول فساد گندم، 
شماره ۱8۵۱( در همان زمان نیز به خاطر برخی بازی 
های سیاسی مدیرکل غله که انسان موجهی بود یک 
شب بازداشت شد و بعد دادگاه حکم به بی گناهی 
او داد اما این داستان هم چنان تا به امروز ادامه دار 

شده است.

سرقت سیستماتیک 
عموما وقتی سخن از سرقت می شود مخاطبان به 
سرعت در ذهن سنتی خود تصویر سازی می کنند. 
مانند این خبر که در فضای مجازی نوشته اند که 
خوب است با هم بخوانیم: برای این مقدار سرقت 
نیازمند ۲۵۶۰ تریلی بیست تنی هستیم که این مقدار 
گندم را جابجا کند و در نظر بگیرید زمان لازم برای 

پرکردن یک تریلی گندم حداقل نیم ساعت است 
پس ۱۳۲۵ ساعت و به عبارتی اگر بیست و چهار 
ساعته کار کنند به ۵۵ روز زمان نیاز است )نقل از 
کانال های مجازی( و در نهایت نتیجه گیری می شود 
المال دارند و  که قطعا همه عوامل دستی در بیت 
شریک دزد و رفیق قافله اند. اما مساله آیا اینگونه 
است؟ آیا تعبیر عمومی دزدی یا سرقت در این اتفاق 
واژه دقیقی برای افکار عمومی است؟ پس داستان 

چیست؟
گفتیم نزدیک به سی کارخانه در گلستان از کشاورزان 
آرد خریداری می کنند. طبیعی است بر اساس بزرگی 
و توانمندی کارخانه های خرید و فروش آنها نیز 
متفاوت است. اما برخی از این کارخانه ها که از قضا 
برای صاحبان فن و مدیران نیز شناخته شده هستند، 
وقتی گندم را از کشاورزان تحویل می گیرند، می 
توانند با فراغ بال آنها را در انبارها یا سیلوهایشان 
با گندم های بی کیفیت معاوضه کنند، یعنی گندم 
درجه یک را بگیرند و در آنها گندم های بی کیفیت 
را مخلوط کنند. نوع دیگر که در سالهای پیش برای 
نانوایی ها هم مشکل ایجاد کرده بود، مخلوط کردن 
خاک در گندم ها بود تا در تناژ تاثیر گذاشته و در 
واقع به جای گندم، خاک به مشتری فروخته شود 
که البته بر اساس نظر کارشناسان اینک این شگرد 
کمتر استفاده می شود. اما آنچه در این مساله اخیر 
به عنوان مفقودی گندم ها مورد توجه قرار گرفته 
است و گویا توسط دو کارخانه در غرب گلستان نیز 
انجام شده است آن است که این کارخانه ها گندم 
های دریافتی را یا در بازار آزاد فروخته اند و یا آن 
را تبدیل به آرد کرده اند و آن را نیز آزاد به فروش 
رسانده اند. بر این اساس، این تصویر که بیست و 
چهار ساعته تعدادی مشغول جابجایی گندم هستند 
و .... یک تصویر غیر واقعی است در واقع دقیقا در 
این اتفاق، زمینه یک فساد سیستماتیک در بازار گندم 
را می توان مشاهده کرد اما برای جلو گیری از این 
فساد دولت ها چه می کنند؟ در این باره اداره کل غله 
مسوولیت نظارت و انبار گردانی را بر عهده دارد و 
مسوولیت نظارت بر این چرخه نیز متوجه آن اداره 
کل است. مدیر کل غله گلستان درباره این کسری 
گندم  دوره  پایان  انبارگردانی  در  است:  گفته  گندم 
خرید سال ۱۴۰۱ در سیلوها و کارخانجات آرد فقط 
کارخانه آرد گل مقدار ۳۱۱۲ تن کسری فیزیکی انبار 
داشته است. منوچهری مدیر کل غله استان گلستان 
با اعلام این مطلب گفته است: این کارخانه تاکنون 
مقدار ۲9۱۴ تن از کسری خود را در سیلوی گرگان 
تحویل داده و گزارش مقدار تحویل شده به شرکت 
پیگیر  ارسال شده و غله گلستان  مادر و دادستانی 

تحویل مابقی کسری به مقدار ۱98تن است.
درسی برای مدیریت 

دوره  یک  دقیقا  گلستان  در  گندم  چرخه  فساد   

اصلاح  جای  به  که  است  مدیرانی  برای  آموزشی 
ساختار چرخه گندم تا همین چند روز پیش تمام 
توان خود را گذاشته بودند تا ناتوانی خود در اصلاح 
نانوای  چند  سر  بر  را  مدیریت  و  نظارت  ساختار 
بیچاره که احتمالا چند عدد نان به مشتری خاص 
داده اند، خالی کنند. مدیران نمایشی کت و شلوار 
پوش کار نابلدی که با طمطراق به نانوایی ها سر 
میزدند تا نشان دهند خیلی مقتدر هستند و با قدرت 
در برابر فساد ایستاده اند و مفسد هم همان نانوای 
مفلوکی است که چند تا نان به بقال محل فرستاده 
است. برای فهم دقیق تر مطلب، سخنان مدیر کل غله 
را یک بار دیگر دقیقتر بخوانیم و آن را تحلیل کنیم. 
مدیر کل غله گفته است: در انبار گردانی از کارخانه 
آرد گل ۳۱۱۲ تن کسر آمده است. این عدد یعنی 
۳۱۱۲۰۰۰ کیلو )سه میلیون و صد و دوازده هزار 
کیلو( و اگر برای هر نان حدود نیم کیلو محاسبه کنیم 
می شود حدودا شش میلیون و دویست و بیست و 
چهار عدد نان. البته ایشان ادامه داده است ۲9۱۴ تن 
آن باز گشته است اما آیا این بازگشت همان کیفیت 
را دارد؟ چه کسی ضمانت می کند؟ آیا همان ناظرانی 
که اینگونه در برخورد با کسری اول ناتوان بودند؟ 
کدام نهاد نظارتی می تواند از حق الناس حراست 
که  باشند  داشته  اعتماد  چگونه  شهروندان  کند؟ 
حقوقشان محفوظ است؟ و دهها سوال دیگر ... آنگاه 
هفته گذشته مدیران استان به نانوایی ها می رفتند و 
مثلا برای ده، بیست یا حتی صد تک دانه نان، نانوایی 
را پلمب می کردند. می بینید داستانی با این عمق، 
گرفتار چه مدیران سطحی و کارنابلدی است که در 
فسادی اینگونه سیستماتیک، هنگامی که روز روشن 
و در برابر چشمان همه، جیب ملت را خالی می کنند، 

دنبال متهم در نانوایی ها می گردند.

چه باید کرد؟ 
اما بر خلاف آنچه ممکن است تصور شود از آنجا 
که این فساد چار چوبی از پیش تعیین شده دارد و آن 
چنان که مدیران سابق نیز با چنین پدیده ای روبرو 
بوده اند، برای آن نیز به دنبال چاره جویی بوده اند 
و راه حل آنها حذف کارخانه های خاطی از چرخه 
خرید گندم است. راه حلی که به واسطه حضور لابی 
های فاسد در قدرت، گاه مختل شده است. اما بر 
اساس شنیده های گلشن مهر، چنین اقدامی نیز انجام 
شده است و در حال انجام است و نگاهی به میزان 
کسری گندم ها در کارخانه های گلستان در سالهای 
اخیر نیز نشان از همین مساله دارد که در این باره 
عمومی  به سوی خیر  دستگاه حکمرانی  مجموعه 
حرکت کرده است و کوشیده است حق شهروندان 
را استیفا کند. اما در این مورد خاص باید منتظر نظر 
دادگاه و تحقیقات بازرسان باشیم تا پدیدار شود هر 

که در او غش باشد. 

ادامه تیتر اول
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19 شرکت متقاضی واردات 
اتوبوس های بین شهری شدند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
نقل  و  حمل  شرکت   ۱9 گفت:  گلستان 
مسافری و راننده این بخش استان متقاضی 
به  هستند.  وارداتی  های  اتوبوس  دریافت 
این  اظهارکرد:  گزارش مهر، عادل مصدقی 
متقاضیان برای طی مراحل قانونی این اقدام 
به سازمان متبوع اعلام شده اند. وی با توجه 
به میزان درخواست ها، خواهان افزایش سهمیه 
و  شد  اتوبوس ها  این  دریافت  برای  استان 
افزود: با توجه به اهمیت موضوع اربعین و 
شکل گیری قرارگاه دائمی اربعین حسینی )ع( 
در پایانه مسافری استان، افزایش این سهمیه 
و توجه به کارت سوخت اتوبوس ها پس از 
واردات آنها از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
براساس مصوبه هیأت وزیران به دلیل افزایش 
حجم تقاضاهای مردمی بویژه در ایام اربعین و 
راهیان نور، بناست دو هزار دستگاه اتوبوس 
بین شهری به کشور وارد شود که ادارات کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ها طبق 
سهمیه های اعلامی، تقاضا و درخواست های 

خود را به سازمان متبوع اعلام می کنند.

کلاله مرداد امسال وارد
 مدار آبرسانی می شود

فاضلاب  و  آب  توسعه  و  مهندسی  معاون 
کشور از طرح آبرسانی به شهر کلاله خبر داد 
و گفت: این شهرستان در مردادماه سال جاری 
به مدار آبرسانی وارد می شود. به گزارش مهر، 
مجید آقازاده در حاشیه بازدید از مخزن ۵۰۰ 
متر مکعبی شهر کلاله اظهار کرد: مقرر شد 
که دو چاه حفر شده پشت مصلی و فرودگاه 
کلاله ظرف ۲۰ تا ۲۵ روز آینده توسط شرکت 
آب و فاضلاب وارد مدار بهره برداری قرار 
طرح  اجرای  به  توجه  با  افزود:  وی  گیرد. 
آبرسانی شهر کلاله توسط آب منطقه ای مقرر 
شد این پروژه تا اوایل مردادماه سال جاری 
تکمیل و هر شش چاه حفر شده طرح به بهره 
برداری برسد. معاون مهندسی و توسعه آب 
و فاضلاب کشور گفت: با وارد مدار شدن 
چاه شماره ۱,۳,۵ و دو چاه حفر شده توسط 
آب و فاضلاب استان، حدود 8۰ تا 8۵ لیتر 
بر ثانیه به ظرفیت تأمین آب شرب کلاله تا 
اوایل مردادماه جهت کاهش تنش آبی اضافه 

خواهد شد.

 مزدک بهروش_ فارغ از هر سوءمدیریتی 
که در شهر جاری است، نمی شود از کنار 
حواشی والیبال گنبد به  سادگی گذشت . 
انتخاب یک مربی و این همه حاشیه؟ هر 
ساله در موعد تمدید یا انتخاب سرمربی 
جدید تیم والیبال، التهاب و غوغایی در 
شهر برپاست که این هیاهو کمتر به دور 
از حواشی به انتخاب رسیده است . با 
و  اهالی ورزش  احترام خدمت  حفظ 
ورزش  که  والیبال،  رشته  علاقمندان 
اول گنبدی هاست، عجیب است برخی 
تصمیم گیران شور و شعف مردمی راسخ 
را نادیده انگاشته و خروارها حاشیه برای 
تیم محبوب شهر ایجاد می کنند. شهری 
به عظمت گنبد، که نامی وزین در تاریخ 
ایران زمین دارد، شایسته ی نام های بزرگی 
است که قدم در عرصه های بزرگ ملی 

و بین المللی گذاشته اند. تیم والیبال گنبد 
این روزها حال و روز خوشی ندارد و 
به  جز طرفدارانش، مدیرانش مسئول این 
احوالات تیم هستند. برخی از بازیکنان 
تیم  شاکله ی  و  رفته اند  تیم  از  اصلی 
ساختار خود را از دست داده و بازگشت 
تیم به لیگ برتر کماکان در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. یقین دارم سخت ترین کار برای 
هیئت  رئیسه منتخب، انتخاب سرمربی 
برای اولین و محبوب ترین تیم ورزشی 
شهر است. گزینه های بسیاری روی میز 
است، اما برای انتخاب سرمربی شایسته 
حیرت انگیز است چگونه از کنار اسامی 
بزرگ به سادگی و آسانی گذر می کنیم و 
ظرفیت های ملی را نادیده انگاشته و هیچ 
وقعی به جایگاه آنان نمی نهیم؟ همه ی 
شهر  این  فرزندان  موجود،  گزینه های 

هستند و می بایست مورد حمایت پدر 
باشند، اما حرمت فرزند ارشد بر سایر 
فرزندان از اوجب واجبات است. شورای 
شهر در معرض آزمونی سخت قرار دارد 
بزرگترین  شاید  سرمربی  انتخاب  که 
چالش پیش رویش باشد. تصمیم گیران 
ارجمند! مبادا در این شهر قهرمان کشی 
باب شود، چراکه همدلی ها و برادری ها 
اولویت بر تمامی مناصب  دارد. تردید 
شایسته  افرادی  گزینه ها  تمامی  ندارم، 
و کاردان هستند و انتخاب یک نفر در 
بین امری سخت و دشوار است.  این 
قطعاً شاخصه های فنی راهگشای این 
ماجراست و برای انتخابی اصلح مدارک، 
مدارج و سوابق افراد، گویا و کلید حل 
معماست. این انتخاب سخت و پیچیده 
به  جز راهکارهای کارشناسی، راهی پیش 

پا افتاده نیز دارد و آن حداقل جستجوی 
ساده در سایت گوگل است، که اگر گره ی 
باشد، آن  را خواهد  کوری در  ماجرا 
گشود و انتخاب گزینه ی اصلح را ممکن 
خواهد ساخت. به  راستی گوگل مرجع 
نیک و بی قضاوتی است و آشنا و غریبه 
نمی شناسد و بی بهره از هر رانتی هر چه 
در چنته دارد، می نمایاند. حال که شورای 
برخی  سوءمدیریت  دارد  قصد  شهر 
تصمیم گیران فصل قبل را که موجب 
سقوط این تیم به دسته اول شد را جبران 
نماید، شایسته است با انتخابی مناسب و 
به دور از حاشیه، اعتماد از دست رفته ی 
والیبال  عاشقان  و  ترکمن صحرا  مردم 
بازگرداند.  به مجموعه ی شهرداری  را 
سرنوشت والیبال گنبد، خط قرمز مردم 

ترکمن صحراست .

کاهش هزینه کشاورزان در خرید کود شیمیایی 
از  گلستان  کشاورزی  مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کود  خرید  در  کشاورزان  هزینه  درصدی  کاهش ۳۰ 
مهر، سید صمد ضیایی  داد.به گزارش  شیمیایی خبر 
کود  توزیع  و  دولت  با حمایت  هم اکنون  کرد:  اظهار 
یارانه ای بین کشاورزان این استان، سهم هزینه کود از 
مجموع هزینه های تولید در بخش کشاورزی به میزان 
۳۰ درصد کاهش یافته است. وی تصریح کرد: توزیع 
کودهایی مانند کود ازته، فسفاته و پتاسه موجب شده تا 
هزینه کشاورزان در زمینه کود از ۴۰ به ۱۰ درصد کاهش 
یابد که این موضوع حمایت از کشاورزان و تولید در 
حوزه امنیت غذایی را در پی دارد. مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: گیاه برای رشد 
به حداقل ۱۶ کود نیاز دارد که مهمترین کودهایی که 
از  است  کشاورزی  رشد محصولات  برای  نیاز  مورد 
استان  هر  کشاورزی  طریق شرکت خدمات حمایتی 
در اختیار کشاورزان قرار می گیرد. ضیایی اظهار کرد: 
۵۵ درصد توفیقات حوزه کشاورزی استان در زمینه 

اقدامات به نژادی و ۴۵ درصد به اقدامات به زراعی 
مربوط است، بنابراین برای افزایش بهره وری استفاده 
صحیح از کود و به میزان لازم برای تأمین نیاز خاک را 
باید در بین کشاورزان فرهنگ سازی کنیم.وی افزود: 
طی سال گذشته ۱۷۶ هزار تن انواع کودهای فسفاته، 
شده  توزیع  گلستان  کشاورزان  بین  در  پتاسه  و  ازته 
است.ضیایی بیان کرد: سهمیه امسال توزیع کود برای 
کشاورزان استان ۱8۳ هزار و۵۰۰ تن تعیین شده که 
تاکنون به صورت میانگین ۲۴ درصد این میزان توزیع 
شده است. وی همچنین به روز کردن دانش کارگزاران 
و انتقال دانش فنی به کشاورزان را از رویکردهای جدید 
این شرکت دانست و ادامه داد: در همین راستا تاکنون 
توانستیم دو کارگاه آموزشی با عناوین مدیریت تغذیه 
و حفاظت و مدیریت پایدار خاک برگزار کنیم. وی از 
برگزاری همایش آموزشی و ترویجی و معرفی سبد 
محصولات کودی با حضور ۲۰ شرکت دانش بنیان کود 

در ۶ شهریور ماه خبر داد.

www.golshanemehr.com

  گنبد و  والیبالش

01732251316
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  مصلحت اندیشی
 در آراء سعدی

علی قلی تبار

 رعیت نشاید به بیداد کشت
که مر سلطنت را پناهند و پشت

 مراعات دهقان کن از بهر خویش
که مزدور خوشدل کند کار بیش

 مروت نباشد بدی با کسی
کز او نیکویی دیده باشی بسی

 شنیدم که خسرو به شیرویه گفت
در آن دم که چشمش ز دیدن بخفت

بر آن باش تا هرچه نیت کنی
نظر در صلاح رعیت کنی

.......
اگر جاده ای بایدت مستقیم

ره پارسایان امید است و بیم
......

گزند کسانش نیاید پسند
که ترسد که در ملکش آید گزند

 وگر در سرشت وی این خوی نیست
در آن کشور آسودگی بوی نیست

اگر پای بندی رضا پیش گیر
وگر یک سواری سر خویش گیر

از نکات بسیار کاربردی  و اقتضائی در 
همه ی شقوق و سطوح مدیریت و حتی 
نظریه پردازی، درک مصالح در مواضع و 

مواقع گوناگون است.مصلحت عمومی 
یکی از مفاهیم بنیادین سیاست، حقوق 
و اخلاق است. اما به گواهی کاربردهای 
گوناگون این مفهوم و اختلافات نظری 
برآمده از این کاربردها، معنای این واژه 
چندان روشن نیست. این بحث بر یک 
فرض بنیادین استوار است: مصلحت 
عمومی منفعت مشترک همه اعضای 
مصلحت  حقیقت،  در  است.  جامعه 
جمعی"  حیات  "نفع  همان  عمومی 
است. به این ترتیب، مصلحت عمومی 
کیان جمع و اصل  به  امری است که 
زندگی جمعی مربوط می شود و از این 
رو از ماهیتی جمعی، حداقلی )اقتضای 
حداقلی عدالت( و اخلاقی بی طرف 

برخوردار است.
 و اما باید پرسید فرق میان "مصلحت" و 

"منفعت" چیست؟
واژه  فهمیم  می  چنین  امامیه  فقه  در 
کلمات  با  کاربرد  نظر  از  »منفعت«  ی 
عجین  »خیر«  و  »صلاح«  »مصلحت«، 
شده و در لغت، خلاف مضرّت و به 
معنای »سود و فایده«، »نفع و حاصل«، 
)لغت نامه  ی  می  باشد  عائد«  و  »بهره 

دهخدا، ۱9۱۵۴/۱۳(.
راغب اصفهانی نیز واژۀ »نفع« را به چیزی 
تعبیر نموده که برای رسیدن به خیر از آن 
بهره می  گیرند )معجم مفردات، ۵۲۳( 
به معنای نقصانی  و در مقابل »ضرر« 
است که برشیء وارد می  گردد )التبیان، 

.)۳8۱/۱
می بینیم واژۀ »مصلحت« در کتاب های 
لغت با تعابیر نزدیک به هم تعریف شده 
و در مقابل مفسده  به معنای صلاح و 
خیر است. مرحوم دهخدا مفسده را در 
مقابل مصلحت آورده و معانی صواب، 
شایستگی، صلاح، صلاح کار، نیکی، 
خیر خواهی و نیک اندیشی و نظیر آن را 
برای این کلمه بیان می کند و مصلحت 
رعایت  را  اندیشی  صلاح  یا  اندیشی 
اقتضای حال می  داند )لغت نامۀ دهخدا، 

.)۱8۵۶۶/۱۲
دینی  لغوی و نصوص  متون  در  تتبع 
در ارتباط با واژه  ای مثل »مصلحت«، 
مثل تتبع در بسیاری از واژه  های دیگر، 
حاصلی جز تثبیت همان معنا و مفهوم 

عرفی آن ندارد )فقه و مصلحت، 8۳(.
 - محقق حلی بیان می دارد: »مصلحت، 
یا  دنیوی  مقاصد  در  که  است  چیزی 
أخروی انسان و یا هر دو موافق با وی 
است و نتیجۀ آن تحصیل منفعت یا دفع 

مضرت است« )معارج الاصول، ۲۲۱(.
»از اخبار و سخن  - صاحب جواهر: 
فقها و ظاهر قرآن فهمیده می شود که 

معاملات و غیر آن برای مصالح و فوائد 
دنیوی و اخروی مردم است، آنچه که از 
نظر عرف، مصلحت و فائده نامیده می 

 شود« )جواهر الکلام، ۳۴۴/۲۲(.
- مرحوم حکیم: جلب منفعت یا دفع 
ضرر، مقاصد و مصلحت سنجی های 
مخلوقین است. اما مصلحت، به معنای 
محافظت بر مقصود شرع می باشد و 
مقصود شرع حفظ دین، جان، عقل، نسل 
و جان افراد است، پس هر آنچه این پنج 
اصل را ضمانت کند، مصلحت است و 
هر آنچه که آنها را تفویت نماید، مفسده 
و دفع مصلحت است )اصول العامه للفقه 

المقارن،۳8۱(.
مرحوم خوئی: مصلحت و مفسده غالبا از 
سنخ منفعت و ضرر نیستند و به عبارت 
دیگر احکام شرعی تابع منافع و ضررها 
نمی  باشند و فقط  از مصالح و مفاسد در 
متعلقاتشان تبعیت می  کنند و معلوم است 
که مصلحت و مفسده مساوی با ضرر 
و منفعت نیست. همچنان که بسیاری از 
واجبات مثل خمس، حج و جهاد تؤأم 
با ضرررهای مالی یا بدنی است و در 
بعضی از محرمات، منفعت مالی یا بدنی 
است. پس واجبات و محرمات از مصالح 
و مفاسد تبعیت می  کنند )محاضرات فی 

اصول الفقه، ۴۰۵-۴۰۴/۴(.
- برخی نیز بیان داشته که مقصود از 
مصلحت، دفع ضرر و جلب نفع برای 
الفقهیه،  )الموسوعه  دنیاست  و  دین 

 )۴۵۰/۲
- به اعتقاد برخی دیگر، مفهوم مصلحت 
با  توان  نمی  را  مشابه  مفهیم  سایر  و 
تعریفی که جامع افراد و مانع اغیار باشد، 
تفسیر کرد؛ بلکه سخن در تبیین آن بر 

ابهامش می  افزاید. 
بنابراین بهتر است با بیان برخی اصول، 
مصادیق، اقسام و خصایص مصلحت 
نه  و  آن  وتجسد  هویت  با  شرعی 
ماهیت و تعریف آن، آشناتر شد )فقه و 

مصلحت، 8۷-8۶(.
در می یابیم:

- اول: واژۀ »مصلحت« و »منفعت« از 
جهت معنای اصطلاحی متباین بوده و از 

لحاظ مصداقی رابطه ای من  وجه دارند؛
یک  مورد  در  نوعاً  منفعت،  دوم:   -
استفاده  ملموس  و  محسوس  امر 
می شود، مثلا گفته می شود فلان معامله 
در  غالبا  مصلحت  اما  دارد،  منفعت 
امورغیرملموس و از مقوله معنا کاربرد 
دارد، مثل این که گفته  شود انجام فلان 
کار به مصلحت شماست و ممکن است 
در انجام کاری منفعت باشد اما مصلحت 
نباشد و یا در انجام کاری مصلحت مد 
نظر باشد اما ضرر هم داشته باشد مانند 
بیع مضطر و جهاد و ممکن است انجام 
کاری هم منفعت و هم مفسده داشته 
باشد مثل ربای در قرض، با این وجود 
واژۀ منفعت به جای مصلحت استفاده 
می شود هرچند که رابطه آن دو از نظر 
معنایی  تباین و از جهت مصداقی من 

وجه می باشد؛
با  رابطه  در  بتوان  شاید  سوم:   -
»مصلحت« و »مفسده« این گونه تعبیر 
نمود که اگر از مجموع کسر و انکسارات 
مصالح و مفاسد، مفاسد آن بیشتر باشد، 
محکوم به مفسده نموده و اگر مصالحش 
بیشتر شد، آن را مصلحت بدانیم. لذا در 
کلام فقها، مفسده غالباً در مقابل منفعت 
است نه مصلحت؛ یعنی در یک فعل، با 
وجود منافع و ضررهایی که داشته، پس 
از کسر و انکسارات، به دلیل ضررها و 
مفاسد بیشتر، فعل مفسِد و دارای مفسده 
می باشد و دفع آن أولی است.قابل توجه 
اکید است که، آن چه در مصلحت باید 
جست، تمرکز بر مصالح عمومی )منافع 
عامه( است نه مصلحت نظام و حاکم 
و بقای قدرت فائقه. می بینیم نظریات 
اجتماعی و سیاسی سعدی بیش از آن 
که متأثر از آرمان گرایی یا برخاسته از 
عواطف و احساسات شاعرانه باشد از 
مصلحت اندیشی او سرچشمه می گیرند 
و بر ادراک و حسابگری استوارند. در 
قلمرو سیاست، سعدی معتقد است که 
در عرصه ی سیاست گام نهادن، بویژه 
خدمت امیران کردن و به اصطلاح شاعر 
در »عمل پادشاه بودن« در عین حال، که 
سودمند است بس خطرناک نیز می باشد:
دریاست،  سفر  چون  پادشاهان  »عمل 
سودمند و خطرناک؛ یا گنج برگیری یا 

در رنج بمیری«.
یا زر به هر دو دست کند خواجه در کنار

یا موج افکندش مرده برکنار
»گلستان، باب ۱، ص.۵۳«

خبر

اقدامات و پروژه های جهادی 
استان چشمگیر و نمونه است

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت توجه 
کرد:  اظهار  استانی  حکمرانی  اهمیت  به 
دلسوزان  همه  همت  با  خوشبختانه 
استان  جهادی  های  پروژه  و  اقدامات 
چشمگیر و نمونه است. به گزارش روابط 
همایش  در  زنگانه  محمد  علی  عمومی، 
با  الزامات  و  چالشها  استانی؛  حکمرانی 
دبیر  خسروپناه  الاسلام  حجت  حضور 
شورای انقلاب فرهنگی کشور، گفت: در 
هفته دولت کل روستاهای استان متصل به 
شبکه ملی اطلاعات وصل خواهد شد و 
به  تمامی شهرهای استان در سال جاری 
فیبر نوری مجهز خواهند شد. وی افزود: 
با اقدامات انجام شده، در سفر دوم ریاست 
احیای  جشن  گلستان  به  جمهور  محترم 
برگزار  تعطیل  نیمه  و  تعطیل  واحد   ۱۰۳
خواهد شد. استاندار گلستان تصریح کرد: 
در   ۱۶ تبصره  تسهیلات  تمرکز زدایی  در 
سقف  تا  را  تسهیلات  اختیارات  استان 
واگذار  فرمانداران  به  تومان  میلیارد   ۵
متاسفانه  گذشته  در  که  در صورتی  شده 
استان  در  تمرکزی  تصمیمات  دلیل  به 
تسهیلات  این  از  شهرستان ها  از  برخی 
محروم بودند. زنگانه ادامه داد: به مدیرکل 
حوزه استاندار اعلام کردم که پیگیر اعلام 
دارایی مدیران استان در سامانه بوده و تمام 
مدیران باید به این اصل پایبند باشند. وی 
گلستان  استانداری  ساختمان  در  افزود: 
اضافه بی کاری به کسی پرداخت نخواهد 
شد بلکه اضافه کار بر اساس عملکرد و 
خدمت به مردم پرداخت خواهیم کرد و 
این امر باید در تمام دستگاههای اجرایی 
اشاره  با  گلستان  استاندار  شود.  نهادینه 
توانمندسازی  های  دوره  برگزاری  به 
قالب  تعداد  داشت:  اظهار  استان  مدیران 
مدیریتی  دوره  در  که  افرادی  از  توجهی 
کردند  پیدا  حضور  استانی  حکمرانی 
جبهه های  در  نیروها  شناسایی  حاصل 
ابطال  مردمی است. زنگانه در واکنش به 
کرد:  تصریح  استاندار  دستیاران  احکام 
تحول چشمگیری  دستیاران  این  انتصاب 
اقدامات  و  برنامه ها  اجرای  تسریع  در 
ناراحت  مسیری  در  متاسفانه  که  داشت 
دستگاه های  توسط  احکام  این  کننده 
نظارتی لغو شد. وی افزود: من معتقدم تا 
زمانی که قوانین در چابک سازی مدیریتی 
ناقص است، نباید دست استانداران را در 
انتصاب دستیاران بست. استاندار گلستان 
اظهار داشت: افتخار می کنیم سن مدیریتی 
در استان ۱۰ سال کاهش پیدا کرده و ۱۴ 
شده  سپرده  بانوان  به  مسئولیت ها  درصد 
درصد   ۲۰ به  عدد  این  داریم  تلاش  و  
مصوبات  تمام  کرد:  تاکید  زنگانه  برسد. 
در  کمیسیون ها  و  کمیته ها  و  کارگروه ها 
پنل شفافیت استانداری گلستان بارگزاری 
باید  معتقدیم  داد:  ادامه  وی  می شود. 
از  مردم  همه  که  کنیم  عمل  گونه ای  به 

عملکرد ما مطلع باشند.

))

کارآمدی مهمترین  هدف حکمرانی متعالی است
بهشتی،  شهید  حکمرانی  عالی  مدرسه  رییس  مشاور 
حکمرانی را اعمال حاکمیت بر نهادهای سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی برای ارائه خدمات بهتر به مردم و برای 
مدیریت امور عمومی کشور در همه سطوح دانست و 
گفت: مهمترین هدف حکمرانی متعالی، کارآمدی است. به 
گزارش ایرنا، محمد ناظمی اردکانی اظهار کرد: حکمرانی 
شامل ساز و کارها، فرایندها و نهادهایی است که از طریق 
آن شهروندان و سازمانهای مردم نهاد، منافع خود را ابراز 
کنند و از حقوق قانونی خود استفاده و تعهدات و تکالیف 
خود را ایفا و اختلافات خود را با میانجیگری حل و فصل 
کنند. وی حکومت، حاکمیت، مردم و نهادهای مردمی را 
ارکان حکمرانی دانست و گفت: حکمرانی متعالی میتواند 

تعالی و پیشرفت کشورهای جهان سوم را با رویکرد جهان 
بینی الهی تامین کند و با چنین رویکردی تعالی و پیشرفت 
جامعه بشری را نیز تضمین نماید. مشاور رییس مدرسه 
عالی حکمرانی شهید بهشتی افزود: نخبگان و فرهیختگان 
باید با تعمق بیشتر نسبت به بازشناسی نسخه پیشنهادی 
غرب تحت عنوان حکمرانی خوب تلاش کرده و الگویی 
را انتخاب کنند که بتواند معضلات سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی را حل و فصل و پیشرفت و تعالی 
جامعه و کشور را تامین و تضمین کند. ناظمی اردکانی 
ادامه داد: در دیدگاه اسلام، پیشرفت مادی هدف نیست 
بلکه وسیله ای برای رشد و تعالی انسان است و در این 
دیدگاه، ثروت، قدرت و علم وسیله ای برای رشد انسان و 

زمینه ساز برقراری عدالت در جامعه به شمار می رود. وی 
افزود: با توجه به جهان بینی اسلامی و تعمق در اصول اسلام 
برای زندگی در دنیا، به جای پذیرش کامل نظریه حکمرانی 
خوب که مبتنی بر جهان بینی غربی و با هدف توسعه است، 
تدوین الگویی با دیدگاه مبتنی بر اسلام مورد نیاز است. وی 
با اشاره به قابلیت نظام جمهوری اسلامی ایران برای ارائه به 
عنوان قالب حکمرانی اسلامی جایگزین الگوی حکمرانی 
خوب ادامه داد: ابتدا قانون اساسی ایران به عنوان معتبرترین 
و جامعترین سند که حاصل افکار و آرمانهای اندیشمندان، 
اسلام شناسان و پدیدآورندگان انقلاب است به عنوان منبع 
اصلی انتخاب گردید تا مدل حکمرانی متعالی از درون آن 

استخراج شود.
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فکر نمی کردم  بتونم خونه دار بشم

مرد ترکمن دستانش را به کمرش گره زده 
و در حالی که کنار یک ساختمان نوساز 
گفت: خدا  می کند،  نگاه  خانه  درون  به 
پدر باعث و بانی رو بیامرزه. اگه این وام 
و حمایت دولت نبود اصلا نمی تونستیم 
این  توی  اون هم  کنیم.  درست  خونه 
گلدی  حاجی  ایرنا،  گزارش  به  گرونی. 
یکی از هزاران روستایی گلستانی است 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  مشمول  که 
پسرانش  با کمک  زمانی کم  در  شده و 
وام را گرفت و پس از یک عمر اجاره 
نشینی بالاخره در اواسط دهه ۵۰ زندگی، 
صاحبخانه شد. گرفتن کلید خانه حیاط دار 
برای این مرد میانسال ترکمن آنقدرها هم 
آسان نبود. از دوندگی فراوان برای دریافت 
سند زمینی که در تملک بنیاد علوی بود تا 
دشواری نفس گیر دریافت وام بانکی. اما 
حاجی گلدی و همسرش عزمشان را جزم 
کرده بودند که صاحبخانه شوند: اوایل فکر 
می کردیم گرفتن وام و ساختن خونه خیلی 
هم سخت نیست اما وقتی شروع کردیم، 
دیدیم انگار وارد یه دنیای دیگه شدیم. همه 
فقط شعار می دادن اما از عمل خبری نبود. 
روزها گذشت و ماه ها آمد و رفت و حتی 
این که زمستان  تا  دولت هم عوض شد 
امسال از بنیاد مسکن به حاجی گلدی زنگ 
زدند که شما نمی خوای از وام مسکنت 
استفاده کنی؟ زمان زیادی به پایان مهلتش 
نمونده. دوندگی زیاد و نرسیدن به آنچه 
او می خواست و در ذهن پرورش می داد، 
حاجی گلدی  از  را  خانه  ساختن  انگیزه 
گرفته بود و پروانه ساختمان و موافقت 
کمد  در  قرآن  لای  را  مسکن  وام  اولیه 
خانه گذاشته بود. کم کم داشت ماجرای 
خانه سازی فراموش می شد که این تلفن بار 
دیگر انگیزه را به او و خانواده چهار نفره اش 
برگرداند. باورم نمی شد که هنوز می تونم 
خونه درست کنم. سریع رفتن سراغ کمد 
و قرآنم. پروانه ساختمان و مدارک وام رو 
برداشتم و رفتم بنیاد مسکن و بعدش هم 

بانک. عجیب بود. کاری که انجام دادن اون 
برام تا چند سال قبل مثل کندن کوه بیستون 
بود الان داشت به سرعت پیش می رفتم. از 
زمانی که دولت سیزدهم عزمش را برای 
خانه دارکردن روستاییان جزم کرد تاکنون 
بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر وام بانکی گرفتند 
و مشغول خانه سازی هستند که برخی با 
تمام شدن عملیات ساخت، به خانه جدید 
نقل مکان کردند و برخی دیگر هم در 
گوناگون ساخت  مراحل  گذراندن  حال 
هستند. معاون مسکن روستایی اداره کل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: 
۱۲ هزار و ۵۰۰ متقاضی روستایی استفاده 
کننده از تسهیلات نهضت ملی مسکن در 
این استان طی ۲ سال اخیر برای بستن 
قرارداد به بانک های عامل معرفی شدند. 
فرصت  که  این  بیان  با  خسروی  داوود 
کمی تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ برای تعیین 
تکلیف سهمیه و عقد قرارداد بانکی ساخت 
مسکن روستایی باقی مانده است خواستار 
همکاری شورای مسکن استان و بانک ها 
برای تسریع در عقد قرارداد بانکی متقاضیان 

ساخت مسکن روستایی شد.

پایان تیرماه انتهای هر سال مالی است
به گفته وی، هزار و ۵۰۰ سهمیه اجرای 
گلستان  در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
که  مانده  باقی  ها  بانک  به  معرفی  برای 
شتاب در پرداخت این وام ها و در نهایت 
سرعت بخشیدن به ساخت خانه ها، نیازمند 
همکاری بیشتر سیستم بانکی است تا امید و 
رویای خانه دار شدن روستاییان و محرومان 

آماری  داده های  مطابق  شود.  محقق 
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مسوولان 
گلستان، سهمیه تعیین شده در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن برای روستائیان استان 
است.  واحد  هزار   ۲8 سال  چهار  طی 
استقبال روستائیان گلستان برای استفاده 
از ظرفیت نهضت ملی مسکن، مسوولان 
تکاپوی جذب  به  را  استان  بنیاد  ذیربط 
و  اعتباری  منابع  دریافت  بیشتر  سهمیه 
تسهیلاتی انداخت. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی گلستان با اشاره به این که 
طرح نهضت ملی مسکن اقدام ارزشمند 
دولت سیزدهم است، گفت: این اداره کل 
در نخستین سال اجرای طرح، به تعهد 
خود عمل کرد و تمامی هفت هزار سهمیه 
سیدمحمد  کرد.  جذب  را  شده  تعیین 
حسینی افزود: در سال دوم اجرای طرح 
بیش از 9 هزار متقاضی از مزایای طرح 
نهضت ملی مسکن استفاده خواهند کرد.

ملی  نهضت  طرح  از  بانکی  حمایت 
مسکن 

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان 
گلستان از آمادگی بانک ها برای همراهی 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای  در 
داد  خبر  روستایی  و  شهری  مناطق  در 
و گفت: تا پایان خرداد ماه سال جاری 
هزار و ۳8۴ پروژه با پوشش ۱۳ هزار و 
پرداخت  قرارداد  عقد  برای  واحد   ۳۷۲
تسهیلات به بانک های استان معرفی شد 
پوشش  با  پروژه  تعداد ۶9۷  این  از  که 
ساخت پنج هزار و ۳99 واحد موفق به 

افزود:  یازرلو  عقد قرارداد شدند. فیروز 
سهمیه گلستان برای پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن در سال جاری پنج هزار و 
8۷ فقره است. وی از مدیران بانک های 
پرداخت  چالش های  خواست  گلستان 
نهضت  طرح  متقاضیان  به  تسهیلات 
کنند.  اعلام  و  را شناسایی  ملی مسکن 
استاندار گلستان هم با اشاره به اهمیت 
اجرای طرح نهضت  ملی مسکن توسط 
دولت سیزدهم گفت: تلاش دستگاه های 
مرتبط در تامین زیرساخت های مورد نیاز 
و شتاب بخشی به اجرای این طرح در 
استان بسیار ضروری است. علی محمد 
زنگانه اظهار کرد: مسوولان دستگاه های 
زیرساخت های  تامین  حوزه  در  مرتبط 
پیگیری های  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
لازم را داشته تا اداره کل راه و شهرسازی 
استان بدون مشکل به تعهد خود در این 
زمینه عمل کند.وی همچنین از مدیران 
بانک های عامل استان خواست که چالش 
های پیشرو تامین اعتبار موردنیاز و عقد 
اجرای  قالب  در  خانه  ساخت  قرارداد 
شناسایی  را  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
کرده و در صورت نیاز به پیگیری ملی، 
اقدام لازم انجام شود. زنگانه با تاکید بر 
پیگیری دستگاه های مرتبط درخصوص 
دولت  نخست  دور  سفر  مصوبه های 
سیزدهم اسفند ماه ۱۴۰۰ در حوزه مسکن 
استان افزود: آخرین اقدام برای جذب و 
ساخت  ریال  میلیارد   ۳۰۰ تخصیص 
مسکن محرومان با مشارکت بهزیستی، 
انقلاب  مسکن  بنیاد  و  امداد  کمیته 
ساخت  از  درصد  پنج  سهم  اسلامی، 
سهمیه مسکن تعیین شده از محل طرح 
نهضت ملی مسکن، ساخت مسکن برای 
خانوارهای واجد شرایط فاقد زمین توسط 
کمیته امداد و مشارکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام ره ر ساخت مسکن از محل 
اعتبارات مصوب سفر طی دو سال اخیر 

گزارش شود.

سهمیه گلستان برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن
 در سال جاری پنج هزار و 87 فقره است

www.golshanemehr.com

خبر

ژیمناستیک کار گلستانی
 به اردوی تیم ملی دعوت شد

ژیمناست کار گلستانی دارنده مدال نقره جهانی 
به اردوی تیم ملی دعوت شد. به گزارش مهر، 
اردوی منتخبین تیم ملی بزرگسالان هنری از 
۱۶ لغایت ۳۱ تیرماه در تهران مجموعه ورزشی 
انقلاب )کمپ تیم های ملی( برگزار خواهد 
شد. مهدی الفتی ژیمناست کار گلستانی و 
دارنده مدال نقره جهانی نیز از استان گلستان 
ژیمناستیک  دارد.  حضور  فوق  اردوی  در 
هنری، در دو گروه مردان و زنان انجام می شود 
و اساساً تمرکز آن بر روی چابکی، تعادل و 
قدرت است. یک ژیمناست هنری، در طول 
مسابقه، در رویدادهای بسیاری رقابت می کند 
و در مسابقات، می تواند در هر چهار رویداد 
شرکت کند. مردان در حرکات زمینی، اسب 
پومل، حلقه های ثابت، خرک، میله های موازی 

و میله های افقی با هم رقابت می کنند.

قاچاقچیان درخت سرخدار 
دستگیر شدند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان 
سرخدار  درخت  قاچاقچیان  دستگیری  از 
در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، رسول مقسم با اشاره به دستگیری 
قاچاقچیان درخت سرخدار، گفت: این افراد 
پس از تشکیل پرونده همراه با مستندات برای 
قضائی  مراجع  تحویل  قانونی  مراحل  سیر 
شدند. وی افزود: نیروهای منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان گرگان بعد از کمین 
۲۴ ساعته متخلفان را در حین ارتکاب جرم 
قطع درخت سرخدار در قسمت های ییلاقی 
رئیس  کردند.  دستگیر  گرگان  جنگل های 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان گفت: 
گاهی  ذخیره  نادر،  گونه های  از  سرخدار 
القطع جنگل های هیرکانی است  و ممنوع 
که مطالعه فسیل شناسی قدمت این گونه 
ارزشمند را ۱9۰ میلیون سال نشان می دهد و 
برابر ماده ۷ قانون منابع طبیعی از آن حفاظت 
اقدام به  داد: کسانی که  ادامه  می شود. وی 
قطع، قاچاق و خرید و فروش فرآورده های 
حاصل از چوب سرخدار کنند مطابق قانون 
علاوه بر جزای نقدی باید به مقدار ارزش 

واقعی این چوب ها غرامت بپردازند.

01732251316
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰8۰۰۰۶۳۴ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱9 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰8۰۰۰۰۲8 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عیدی اینچه برونی فرزند ستار به شماره شناسنامه ۱۳۳9۵ کد ملی ۴9۷9۱۷۴۲۱۳ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۲۵/۱۰ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش ۱۳- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۱
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۶۱۲9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۳۷ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۳۴8 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۶۰ تقاضای آقای علیرضا 
قربانی به شماره شناسنامه ۳8۰۶ و کد ملی ۲۱۲۱۵9۵۰۳۱ صادره از گرگان فرزند اباصلت در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۷۰ مترمربع از پلاک شماره 
۲۶۱- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی آقای عباس مرادیان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای میثم حیدری بشماره شناسنامه 
۲۱۱۱۳۴۵۳۷۷ بشماره ملی ۲۱۱۱۳۴۵۳۷۷ صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۲۳۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 9۶,9۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۱۴8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۵۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰8۳۶ تقاضای آقای هانیه مازندرانی به شماره شناسنامه ۲۰ و کد ملی 
۲۱۲۲8۷9۵۶۴ صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲۱9/۲۰ مترمربع از 
پلاک شماره ۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی حقداد مروری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰9۵۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۲88 تقاضای خانم فاطمه اکبری به شماره شناسنامه ۴۲۳ و کد ملی 
۲۱۲۰۷۳۷۵۴۱ صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۱۵۷/۷۵ مترمربع از پلاک شماره ۱ فرعی از ۳۱۴۱- اصلی واقع در اراضی 
شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مهروز 
وادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۵۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۴۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۵۱ تقاضای آقای صاحب حیدری پابندی به شماره شناسنامه ۴۰89 و 
کد ملی ۲۱۲۱۵9۷8۶۷ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۱۷۰ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳9۶8- اصلی 
بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شهرداری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۵9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۷۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۳۴۰ تقاضای آقای رحیم نیکروح به شماره شناسنامه ۴ و کد ملی 
۲۱۲۲۳۴۷۳۱۷ صادره از گرگان فرزند رمضان در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم 
شده است به مساحت ۱۵9/8۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قدرت نیکروح 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۶۱۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰8۶۶ تقاضای آقای حامد مازندرانی به شماره شناسنامه ۱۲۰۴ و کد ملی 
۲۱۲۰۷۴۵۳۵8 صادره از گرگان فرزند اسمعیل در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۳۴9/۴9 مترمربع از 
پلاک شماره ۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶۱۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم خدیجه پروین بشماره 
شناسنامه ۱۳98 بشماره ملی ۲۱۲۰۶9۱۷۰۳ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۱۲9 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 8۷ مترمربع از پلاک ۱۰8- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۶۱۶۶

آگهي  ثبتي

ایجاد صندوق حمایت
 از پژوهش و نوآوری

معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیسه  هیئت  عضو 
و  پژوهش  صندوق  گفت:  گرگان  کشاورزی  و 
می  شناخته  فناوری  و  پژوهش  نام  با  که  نوآوری 
راستای  در  و  خصوصی  بخش  حمایت  با  شود 
حمایت از استارت آپ ها تشکیل شد. به گزارش 
از سهم  درصد  کرد: ۷۶  اظهار  مبصری  مهر، رضا 
بخش  توسط  فناوری  و  پژوهش  صندوق  آورده 
فناورانه  فعالیت های  ارتقای  برای  و  خصوصی 
افزود:  تأمین شده است. وی  متخصصان گلستانی 
این صندوق در محل کارخانه فناوری استان تشکیل 
شده و از طرح های فناورانه جدید حمایت می کند 
و از بانک های عامل نیز برای طرح هایی که ره آورد 
اقتصادی دارند تسهیلات دریافت می کند. مبصری با 
بیان اینکه وظیفه اصلی اتاق بازرگانی پایش فضای 
کسب و کارها است، عنوان کرد: این اتاق با تلاش 
در رفع موانع کسب و کار در بخش های مختلف 
آموزشی  و  مشاوره ای  خدمات  ارائه  همچنین  و 
نقش مهمی در توسعه فضای کسب و کارها دارد. 

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی گرگان با اشاره به 
اینکه منطقه آزاد اینچه برون یکی از موقعیت های 
کرد:  اظهار  می شود،  شناخته  استان  مهم  اقتصادی 
و  هکتار  و ۷۷۰  هزار  بودن ۱۲  دارا  با  منطقه  این 
از  یکی  آن،  توسعه  برای  ساله   ۲۰ انداز  چشم 
و  صادرات  توسعه  برای  مرزی  مناطق  مهم ترین 
واردات و همچنین ورود سرمایه گذار به گلستان 
شناخته می شود. وی ادامه داد: چنانچه ۵۰۰ هکتار 
از ۱۲ هزار هکتار این منطقه محصور و امکانات در 
آن مستقر شود بهترین بهره روی را خواهد داشت. 
مبصری گفت: فقدان آب یکی از مهم ترین مشکلات 
این منطقه است و اگر چه مخالف برداشت آب از 
منابع زیرزمینی هستیم اما به رغم وجود ۴۰ هزار چاه 
غیر مجاز در استان و تخصیص فقط ۱۲ حلقه از این 
چاه ها به منطقه اینچه برون مشکلات حل می شود و 
پس از راه اندازی منطقه می توان چاه ها را بست و 
در شورای گفتگوی بخش خصوصی و دولت نیز با 
موافقت استاندار تصمیم گرفته شده آب به صورت 

ترکیبی به این منطقه وارد شود. وی با بیان اینکه اتاق 
بازرگانی امکان اجرای طرح آب شیرین کن در استان 
را دارد، تصریح کرد: چند سالی است که طرح آب 
شیرین کن از طریق اتاق پیگیری می شود و این امکان 
را داریم که در اجرای این طرح یاری رسان مسئولان 
کشورهای  برخی  اکنون  هم  افزود:  مبصری  باشیم. 
تأمین  جهت  در  تکنولوژی  این  از  استان  مرز  هم 
آب استفاده می کنند و چنانچه دولت در خرید آب 
حامی سرمایه گذار باشد این مهم به زودی در استان 
اجرایی می شود. وی با اشاره به اینکه مسئولان استانی 
از جمله استاندار با جدیت به دنبال ایجاد منطقه اینچه 
برون، جذب سرمایه گذار و تغییر فضای کسب و 
کار هستند، بیان کرد: اتاق به عنوان ضلع سوم در 
توسعه منطقه آزاد بعد از دولت و مسئولان استانی 
بخش  کنار حمایت های  در  که  دارد  را  امکان  این 
دولتی برای توسعه این منطقه قدم بردارد. مبصری 
اظهار کرد: منطقه آزاد اینچه برون نیازمند ۵۳ هزار 

میلیارد تومان سرمایه گذاری است.
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 ۱
ای کاش می شد دانست و شناخت آن لابی یا لابی 
های بسیار همگرا را!!؟ میشه حدس زد اما اخلاق 
و انصاف میگوید اطمینان حاصل کن بعد به چالش 

بکششون که متاسفانه آن هم در ید چو من نیست!... 
مشابه این را می شد هر از گاهی در دستگیری های 
شهرداری و یا شورای شهر دید اما من یکی که هرگز 
در نهایت دقیقا نفهمیدم اسامی آنها را و عاقبت را!؟ و آیا 

این لاپوشی ها هم از انواع همان لابی هاست!؟ 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

 2
سلام و درود. درباره پتروشیمی میانکاله باید بدانیم نفوذ 
و قدرتی که مازندران در لایه های بالای کشور دارند این 
پروژه اجرایی خواهد شد و رئیس جمهور هم قدرتی ندارد. 
علیرغم اظهارات دادستان کل کشور و سلاجقه رئیس 
سازمان محیط زیست در سیمای جمهوری اسلامی در 
خبرها دیدم که مدیرکل محیط زیست مازندران با احداث 

پروژه موافقت کرده است.

 ۳ 
 درباره بی امنیتی خیابانها باید بگویم اکثر اینها ماشینهای بنک 
داران و غرفه  داران میدان بار هستند. مثل دست فروشان 
کنار خیابان که اکثرا شاگرد مغازه داران هستند و تعداد 

کمی شخصی هستند. مثل زباله گردها و کودکان کار و 
متکدیان که باعث بوجود آمدن مافیا در هر رشته  شده. 
در هر صورت نگاه ترحم و بدور از کارشناسی باعث 
میشه دستگاه های متولی رغبت برخورد نداشته باشند و 
گرنه خیلی هم ساماندهی کنند باز مثل قارچ جای دیگه 
رشد میکنند. دستگاه قضا و نیروی انتظامی هیچ ورودی 
نمی کنند و تنها وقتی شبیه این مشکل پیش بیاد دنبال 

مقصر و ترک فعل هستند.
 

 ۴
سلام. وقت بخیر. لذت بردم. کامم شیرین و تلخ شد. 
شیرین شد از تحلیل ها و نقدهای منصفانه. تلخ شد 
از حوادثی که در طبیعت در آینده نمی دانم نزدیک 
یا دور در حال به وقوع پیوستن هست. برای موضوع 

دستفروشان باید تدبیر کرد.

 ۵ 
با درود. سپاسگزارم از گزارشتون در مورد شورا و 
شهرداری گرگان که همانند اکثر گزارشتاتون به موقع 

و بی نظیر است.

 ۶
متاسفانه ارزش ها بشدت رنگ باخته و چون با موارد 
این چنینی در گذشته برخورد نشده و جامعه روز به 
روز با این اتفاقات بد و شوکه کننده روبروست و هر 
روز بر تعداد اختلاس گران افزوده می شود و جالب 
اینکه این افراد وقیحانه با یکدیگر مسابقه گذاشته و 
هیچ ابایی هم ندارند و واقعا چه خبره اینجا؟ به کجا 

داریم می رویم؟

 ۷

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 09211762184

32244302-32251316

آنچه که ما می بینیم و برخی نمایندگان می گویند، برنامه 
محور نیست بلکه مسئله محور بوده و هست. فعلا مسئله نبرد 
یخچال با رسانه ها ی دولتی است... دولت از گل و بلبل ... 

می گوید و اما یخچال مردم چیز دیگر را بیان می کند.

 

 ۸
سلام و درود. نهادهای مدنی همان ظرفیت انسجام یافته 
جامعه است و چنانچه از این توان تاثیرگذار به تناسب بهره 
گیری شود به نفع حاکمیت دولتهاست. نمونه اش در حوزه 
کشاورزی براساس برآورد سازمانهای جهانی استفاده از 
تشکلهای مردمی در امریکا، هندوستان، چین و.... توانستند 
با تعامل دوجانبه دانش علمی را به کشاورزان منتقل و یا 
با تجربیات دهقانان به توسعه متوازن در بخش کشاورزی 

دست یابند. 

اعتبارات عمرانی دهیاری های
 گنبدکاووس 2 برابر شد

بخشدار مرکزی گنبدکاووس از تخصیص ۳۳۰ میلیارد 
ریال اعتبار عمرانی ویژه دهیاری های این بخش طی سه 
ماه نخست امسال خبر داد و گفت: تخصیص این میزان 
اعتبار در مقایسه با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریالی مدت مشابه 
سال قبل افزون بر ۲ برابر شده است. به گزارش ایرنا، 
گنبدکاووس  مرکزی  بخش  افزود:  احمدی  مرتضی 

۱۳9 روستا دارای کد شناسایی و ۲۲ نقط جمعیتی 
دارد که از این تعداد ۱۳۱ روستا دارای دهیاری هستند. 
وی با بیان اینکه سهم اعتبارات عمرانی دهیاری های 
بخش مرکزی گنبدکاووس طی ۲ سال فعالیت دولت 
سیزدهم سه تا چهار برابر شده است، اضافه کرد: در 
روستای  هر  متوسط،  بطور  امسال  نخست  ماه  سه 
این بخش بین ۴۰۰ تا سه هزار و 9۰۰ میلیون ریال 
اعتبار عمرانی دریافت کرده است. بخشدار مرکزی 
روستایی  معابر  آسفالت  و  زیرسازی  گنبدکاووس، 
کرد  ذکر  روستاها  ساکنان  مطالبات  مهمترین  از  را 
بنیاد  و  دهیاران  با همراهی  این بخش  در  و گفت: 
مسکن انقلاب اسلامی و از محل قیر رایگان، اقدامات 
خوبی در روستاهای این بخش انجام شده است. وی 
بابیان اینکه زیرسازی معابر روستا از محل اعتبارات 
عمرانی دهیاران و آسفالت معابر از محل قیر رایگان 
توسط بنیاد مسکن درحال انجام است، افزود: تاکنون 
و  زیرسازی  روستا  معابر ۲۵  دوسویه،  مشارکت  با 
آسفالت شده و انجام این اقدامات در 9۶ روستای 
دیگر هم در دستور کار قرار دارد. احمدی اضافه کرد: 
از 9۶ روستای اشاره شده، تاکنون نقشه اجرایی ۷۰ 
روستا تهیه شده و زیرسازی معابر ۴۰ روستا هم انجام 
شده و در مرحله آسفالت قرار دارد. به گفته وی، در 
مجموع انجام پروژه های عمرانی در مناطق روستایی 

بخش مرکزی گنبدکاووس نسبت به سال های قبل، 
۱۵ برابر شد. بخشدار مرکزی گنبدکاووس همچنین 
از نصب دوربین های نظارتی و پلاک خوان در معابر 
ورودی و خروجی روستاهای این بخش خبر داد و 
اظهار داشت: این اقدام در راستای اقدامات پیشگیرانه 
اعتبارات  محل  از  و  اجتماعی  و  امنیتی  حزوه  در 
دهیاری ها انجام شده و هشت روستای دیگر هم در 
مرحله نصب دوربین قرار دارند. احمدی از اجرای 
طرح توسعه اقتصادی در 9 روستای این بخش هم 
خبر داد و گفت: در این روستاها مزیت های اقتصادی 
با همراهی بزرگان، معتمدان و نخبگان روستا شناسایی 
و از آن برای رونق اقتصادی، توسعه و ایجاد اشتغال 
روستا استفاده می شود ضمن اینکه شناسایی مزیت ها 
در ۳۰ روستای دیگر این بخش هم شروع شده که تا 
الان ۲۲ مزیت در ۲۰ روستا پایان یافته است. وی به 
ساخت و سازهای غیرمجاز در مناطق روستایی هم 
اشاره کرد و افزود: برای جلوگیری از این موضوع 
»کمیته دهگردشی« روستا تشکیل و هر ۲ هفته یکبار 
بازدیدهای مشترکی با همراهی برخی ادارات و نهادها 
مانند جهادکشاورزی و منابع طبیعی انجام می شود. 
پایانی سال گذشته  ماه  احمدی اضافه کرد: در سه 
۳8 پرونده و در سه ماهه نخست امسال ۶9 پرونده 
مربوط به ساخت و ساز غیرمجاز به کمیسیون ماده 

99 ارسال شده است. بخشدار مرکزی گنبدکاووس 
از اجرای طرح ممیزی واحدهای تجاری  همچنین 
در این بخش خبر داد و گفت: هدف از اجرای این 
طرح علاوه بر ساماندهی این واحدها، ایجاد منابع 
درآمدی قانونی مانند دریافت عوارض سالانه و هزینه 
صدور پروانه کسب، برای دهیاران است. وی افزود: 
با اجرای این طرح علاوه بر افزایش خدمات رسانی 
صنفی  واحدهای  فعالیت  از  تجاری،  واحدهای  به 
بدون پروانه کسب جلوگیری خواهد شد. احمدی از 
اجرای طرح توزیع سهمیه آرد خانه پز بین اهالی ۳9 
روستای فاقد نانوایی در بخش مرکزی گنبدکاووس 
خبر داد و گفت: این طرح با همراهی جهادکشاورزی 

بزودی آغاز می شود.

01732251316
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وضعیت نرخ  رشد جمعیت 
در کشور اسفناک است

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار 
جمعیت و سلامت عمومی با بیان اینکه 
وضعیت رشد جمعیت در کشور اسفناک 
است، گفت: این روند فرزندآوری باعث 
از  اثری  حتی  سال  چند  تا  شد  خواهد 
ایرنا،  گزارش  به  نماند.  باقی  قومیت ها 
محمداسماعیل اکبری در همایش فرهنگ 
کرد: وضعیت  اظهار  و جوانی جمعیت 
رشد جمعیتی در کشور خیلی بد و اسفناک 
است، به طوری که نرخ باروری حداقل در 
استان گلستان ۱.۱ درصد بوده، اما سطح 
استانداردهای جهانی  براساس  جانشینی 
فرزندآوری  روند  این  است.  ۲.۵ درصد 
باعث خواهد شد تا چند سال دیگر مشکل 
قومیتی در کشور ایجاد شود و حتی اثری از 
قومیت ها باقی نماند. وی با اشاره به سابقه 
این مهم، بیان کرد: برخی کشورها از جمله 
ایران از صندوق جهانی ۲ میلیارد دلار وام 
به منظور اجرای احکام کردن سیاست های 
تصریح  اکبری  گرفتند.  جمعیتی  تهدید 
و  بهداشت  وزرای  سال ۱99۴  در  کرد: 
روسای سازمان برنامه و بودجه معاهدات 
آی سی پی دی را امضا کردند و در کشور در 
دهه ۷۰ رشد جمعیت ایران به صفر رسید. 
مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار 
جمعیت و سلامت عمومی گفت: محدود 
کردن رشد جمعیت، آزادسازی سقط جنین 
به عنوان حق زنان و به اسم آزادی جنسی 
و انتخاب تعداد فرزندان در نشست های 
آی سی پی دی یک تا پنج و اجلاس پکن  
یک تا پنج، پیگیری شد و به نتیجه رسید. 

اکبری افزود: برای شیوع سقط جنین قانون 
تنظیم خانواده را تدوین کردند و کنترل 
جمعیت در پناه سقط صورت می گیرد. وی 
افزود: مقام معظم رهبری در سال ۱۳9۳ 
سیاست های جدید جمعیتی را ابلاغ کردند، 
اما بعد از ۲ سال دولت وقت آن را قانون 
و ابلاغ نکرد. وی خاطرنشان کرد: در سال 
۱۳9۵ که سال سرشماری آمار جمعیتی 
باروری  محدودیت  و  افت  عددها  بود، 
را نشان داد که متولیان امر در یک جلسه 
محرمانه عدد ۲.۰۱ را به ۲.۱ تغییر دادند. 
مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار 
جمعیت و سلامت عمومی گفت: در سایر 
نقاط دنیا رشد جمعیتی را از زاد و ولد کم 
کردند، اما اروپا و آمریکا شمالی به سمت 
مهاجرپذیری رفتند تا مشکل جمعیتی را 
حل کنند. اکبری اظهار کرد: کار 9۵ ساله 
کنترل جمعیت در انگلستان را ایران در 

مدت ۱۰ سال انجام داد. مشاور وزیر کشور 
در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت 
عمومی گفت: پیری جمعیت خطرناکترین 
تهدید برای یک جامعه است و این روند 
نرخ باروری باعث خواهد شد تا به ۱۲ 
درصد برسیم و اکنون درصد پیری کشور 
8.۵ درصد است و استاندارد جهانی آن 
۶ درصد محسوب می شود. اکبری افزود: 
آمریکا در جنگ عراق ۲ میلیون نفر در 
مدت ۶ ماه، در جنگ سوریه با همراهی 
ترکیه و سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری 
چندین میلیون نفر، در جنگ اوکراین قبل 
از شروع جنگ ۵.۵ میلیون  نفر را در ۱۰ 
روز و در جنگ افغانستان با آن وضعیت 
بعد از ۲۰ سال به خوبی توانستند با مساله 
مهاجرپذیری جبران رکود رشد جمعیت را 
داشته باشد. وی با بیان وجود ۵۳۰ هزار 
سقط عمدی در کشور، یادآور شد: تنها 

است،  نکاح  ایران  در  فرزندآوری  روش 
اما در دنیا ۴۴ درصد فرزندان غیرنکاحی 
هستند. وی با بیان این که در یک دوره 
بدون اجازه بانوان بعد از چند فرزند لوله 
های رحم آنها بسته می شد، بیان کرد: این 
بزرگترین خیانتی بود که در دوره ای در 
کشور صورت گرفت و مسببان آن باید 
به خداوند پاسخگو باشند. مشاور وزیر در 
امور اصلاح و ساختار جمعیت اظهار کرد: 
۱۲.۵ درصد سقط ها توسط ماماها و ۱۴.۵ 
درصد در مطب پزشکان انجام می شود. 
در  نیز  افزود: ۵۴ درصد سقط ها  اکبری 
بیمارستان ها و توسط داروهایی که دولت 
وارد می کند انجام می شود، اما این داروها 
مانند پیتزا با یک تماس تلفنی به درب منزل 
می آید. وی یادآور شد: برای جلوگیری از 
این کار ۵۰ پرونده در قوه قضاییه تشکیل 
شد، اما ۴۵ پرونده به علت کافی نبودن 
شواهد، دلایل و مدارک رد شد. مشاور 
وزیر کشور ادامه داد: اگر چه اقتصاد تاثیر 
مثبتی بر روند زندگی و فرزندآوری دارد 
اما به گونه ای هم نیست که برخی اذعان 
می کنند با وضعیت فعلی امکان فرزندآوری 
ندارند و یا اینکه فقط قادر به داشتن یک 
فرزند هستند، در صورتی مسایل اقتصادی 
موجده در فرزندآوری نیست، بلکه مویده 
است و حتی برندگان جایزه جهانی اقتصاد 
جمعیت معتقدند که اقتصاد در فرزندآوری 
مخرب است، زیرا فرد با وضعیت اقتصادی 
خوب و بالا، به جای این که خانواده محور 

باشد، بیشتر رفاه طلب است.

خبر

صدور مجوز الکترونیکی 
درخواست کسب و کار

ملی  مقررات  و  مهندسی  نظام  اداره  رئیس 
ساختمان راه و شهرسازی گلستان از صدور 
هزار و ۲۵9 مجوز الکترونیکی درخواست 
کسب و کار در استان خبر داد. به گزارش 
مهر، محمد توان گفت: پیرو مصوبات هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار 
اقتصادی و دارایی، مجوزهای  وزارت امور 
مربوط به اداره کل راه و شهرسازی شامل ۱۴ 
عنوان مجوز کسب و کار در حوزه صدور 
پروانه اشتغال به کار است که از ابتدای سال، 
هزار و ۲۵9 پروانه اشتغال به کار در رشته های 
شده  صادر  ساختمان  مهندسی  گانه  هفت 
است. وی افزود: از این تعداد هزار و ۷۳ پروانه 
اشتغال به کار متعلق به مهندسان )شخص 
حقیقی( در صلاحیت های طراحی – نظارت 
و اجرا، ۱۲۶ پروانه برای اشتغال به کار برای 
)شخص  ساختمان  و  مسکن  سازندگان 
حقوقی( و یک پروانه برای سازندگان انبوه 
سازان مسکن و ساختمان است. رئیس اداره 
نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان راه 
و شهرسازی گلستان ادامه داد: همچنین در 
این بازه زمانی ۱8 پروانه اشتغال به کار برای 
برای  کار  به  اشتغال  پروانه  و ۴۱  کاردان ها 

معماران تجربی صادر شده است.

هشت زندانی جرایم مالی
 با همت خیرین آزاد شدند

هشت محکوم مالی زندان گرگان با کمک مرکز 
نیکوکاری مسجد جامع گلشن استان گلستان 
از زندان آزاد شده و به آغوش خانواده های 
خود بازگشتند. به گزارش ایرنا، همچنین این 
مرکز به مناسبت اعیاد قربان و غدیر و دهه 
به  معیشتی  بسته  هزار  ولایت  و  امامت 
کرد.  کمک  نیازمند  زندانیان  خانواده های 
در  گلستان  استان  دادگستری  کل  رییس 
مسجد  در  منظور  همین  به  که  مراسمی 
جامع گلشن گرگان برگزار شد، گفت: با 
آزادی این مددجویان، تعداد محکومان آزاد 
شده با کمک این مرکز نیکوکاری به ۲۳۵ 
نفر رسید. حیدر آسیابی اظهار کرد: مجموع 
 ۴۰۰ و  میلیارد   ۲۳ مددجویان  این  بدهی 
میلیون ریال بود که با کمک خیران این مرکز 
زمینه آزادی آنان فراهم شد. وی ادامه داد: 
همچنین، بسته های معیشتی با کمک خیران 
این مرکز نیکوکاری، بین خانواده زندانیان 
نیازمند توزیع شد. در این مراسم هفت هزار 
به خانواده های  برای کمک  معیشتی  بسته 
به  آن  بسته  هزار  که  شد  توزیع  نیازمند 

خانواده های زندانیان اهدا شد.

شهرداری باید نماد 
خدمت رسانی به مردم باشد

امام جمعه موقت گنبدکاووس با تاکید بر 
ضرورت خدمت رسانی بیشتر مسوولان 
و کارکنان ادارات و نهادها به مردم و 
در  از خدمات شهرداری  آنها،  تکریم 
توسعه و عمران گنبد قدردانی کرد و 
گفت: این نهاد باید نماد خدمت رسانی 
به مردم باشد. به گزارش روابط عمومی، 
در  رجنی  الله  روح  الاسلام  حجت 
مراسم بزرگداشت روز شهرداری ها و 
دهیاری ها در جمع شهردار، معاونین و 
پرسنل اداری و نیز اعضای شورای شهر 
گنبدکاووس افزود: تکریم ارباب رجوع 
و خدمت به مردم از نشانه های ایمان 

است. وی با بیان اینکه در آموزه های 
دینی به تکریم مردم و خدمت به آنها 
سفارش زیادی شده است، اضافه کرد: 
دشمنان انقلاب و نظام اسلامی به دنبال 
تزریق ناامیدی در مردم هستند که باید با 
کار و تلاش بیشتر این توطئه را خنثی 
داد:  ادامه  رجنی  الاسلام  کرد.حجت 
اسلامی شهر  دوره جدید شورای  در 
اقدامات  گنبدکاووس  شهرداری  و 
شهری  زیباسازی های  و  عمرانی 
خوبی انجام شده و مردم از عملکرد 
دارند.  رضایت  خدماتی  دستگاه  این 
این  در  هم  گنبدکاووس  فرماندار 
از تلاش مجموعه  با قدردانی  مراسم 
اسلامی  شورای  اعضای  و  شهرداری 
همه  مشترک  وجه  گفت:  شهر  این 
دولت  در  نهادها  و  ادارات  مسوولان 
سیزدهم، خدمت رسانی به مردم است 
که باید با هم افزایی و همراهی یکدیگر 
سرعت خدمت رسانی را افزایش دهند. 
مهدی دهرویه بابیان اینکه مردم بهترین 

عملکرد  درخصوص  کننده  قضاوت 
ادارات و نهادها هستند، افزود: مجموعه 
شهر  شورای  اعضای  و  شهرداری 
با صداقت و  توانسته اند  گنبدکاووس 
عملکرد مثبت خود، در جلب رضایت 
و اعتماد مردم گام های خوبی بردارند. 
عقب  گنبدکاووس  کرد:  اضافه  وی 
در  زیادی  زیرساختی  ماندگی های 
حوزه های گوناگون دارد که راه برون 
با  تحویلی  اقدامات  انجام  آن،  رفت 
از ظرفیت های موجود است.  استفاده 
اسلامی  شورای  رییس  پایدار  رسول 
سخنانی  در  هم  گنبدکاووس  شهر 
گفت: در دوره فعلی شورا و شهرداری 
با تبدیل این شهر به کارگاه سازندگی، 
در  بالاخص  خوبی  عمرانی  اقدامات 
تکمیل پروژه های نیمه کاره باقی مانده 
از دوره های گذشته بویژه »ساماندهی 
بوستان موسوم به داریوش و احداث 
شده  انجام  سرپوشیده«  بازی  شهر 
روگذر  اجرایی  عملیات  زودی  به  و 

ورودی این شهر آغاز می شود. شهردار 
از ۲  مراسم  این  در  هم  گنبدکاووس 
شهر  این  شهرداری  شدن  منطقه ای 
خبر داد و گفت: با این اقدام خدمات 
رسانی به شهروندان در نقاط مختلف 
شهری سرعت بیشتری خواهد گرفت. 
سیدعلی اصغر موسوی افزود: در این 
گنبدکاووس  شهرداری  و  شورا  دوره 
شده  انجام  خوبی  عمرانی  اقدامات 
جمله  از  آن  پروژه های  برخی  که 
»بوستان های بسکی و داریوش، شهر 
تنُ  هزار   ۵۰ پخش  مسقف،  بازی 
آسفالت در معبر شهری و مرکز ترک 
اعتیاد موسوم به ماده ۱۶« با اعتبار سه 
هزار میلیارد ریال در هفته دولت امسال 
به بهره برداری خواهد رسید. وی اضافه 
نفر   ۱۵۰ حدود  وضعیت  تغییر  کرد: 
از پرسنل شهرداری بویژه منتسبان به 
از  ایثارگر  و  معظم شاهد  خانوادهای 
دیگر اقدامات شهرداری و شورای شهر 

در دوه ششم بوه است.




